
令和２年１２月１日 

 

お客様 各位 

清水農業協同組合 

各種手数料改定のお知らせ 

 

いつも当組合をご利用いただきありがとうございます。 

令和３年２月１日（月）より 、誠に勝手ながら各種手数料を以下のとおり改定させていただき

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

記 

1. 手数料の改定日 

令和３年２月１日（月） 

 

2. 改定する手数料 

【窓口振込手数料】 

 

改定前 改定後 

同一 

店内宛 

同一農協 

本支店宛 
県内系統 

他金融機関宛

(県外系統宛) 

同一 

店内宛 

同一農協 

本支店宛 
県内系統 

他金融機関宛

(県外系統宛) 

組合員 

３万円

未満 
無料 １１０円 ２２０円 ４４０円 無料 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

３万円

以上 
無料 １１０円 ２２０円 ６６０円 無料 ２２０円 ３３０円 ６６０円 

【各種発行手数料】 

項目 改定前 改定後 

小切手・手形帳等交付手数料 

小切手帳 １冊（５０枚綴） ６６０円 １，１００円 

約束・為替手形帳 １冊（５０枚綴） ８８０円 １，１００円 

発行手数料 各種証明書 １通 ５５０円 １，１００円 

【硬貨入出金手数料・両替手数料】 

枚数 

改定前 改定後 

硬貨入出金 
両替 

硬貨入出金 
両替 

組合員 組合員外 組合員 組合員外 

  １枚～１００枚 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

１０１枚～３００枚 無料 無料 １１０円 無料 無料 ２２０円 

３０１枚～５００枚 無料 無料 ２２０円 無料 ３３０円 ３３０円 

  ５０１枚～１，０００枚 無料 ２２０円 ３３０円 ２２０円 ５５０円 ５５０円 

１，００１枚～２，０００枚 無料 ５５０円 ６６０円 ５５０円 １，１００円 １，１００円 

２，００１枚～  無料 以降１，０００枚ごと３３０円を加算 以降５００枚ごと５５０円を加算 

詳しくは店舗窓口までおたずねください。 

以上 


